
1748 F. t. beslutn. om en moderniseret hjemme-pc-ordning 

Bemærkninger til forslagets enkelte bestemmelser 

1) Ordningen skal alene omfatte en basiscomputer, 
printer og tilslutning til Internettet 

Det er vigtigt, at ressourcerne bliver brugt, hvor de 
gavner mest. Derfor skal en hjemme-pc-ordning med 
bruttolønstræk kun omfatte det mest nødvendige ud- 
styr. Hvis man har behov for eller ønske om diverse 
ekstraudstyr, må man selv stå for indkøb heraf. Det er 
specielt vigtigt, at tilslutningen til Internettet er inklu- 
deret i forslaget, da det er en forudsætning for, at 
pc'en er tidssvarende. I dag er Internettet og brugen af 
e-mails en så stor og vigtig del af IT-verdenen, at en 
pc uden internetadgang kun er en »halv« pc. 

2) Virksomheden dækker mindst 25 pet. af omkostnin- 
gerne ved anskaffelse 

Det er forslagsstillernes hensigt, at virksomhederne 
skal tage aktivt del i og medansvar for den modernise., 
rede hjemme-pc-ordning. Derfor skal mulighederne 
for at lave en minimumsgrænse for virksomhedernes 
medfinansiering af hjemme-pc-ordningerne undersø- 
ges. Denne grænse vil betyde, at virksomhederne bli- 
ver nødt til at gå med i finansieringen, såfremt ordnin- 
gen ønskes benyttet. Dette gør deltagelse i ordningen 
mere attraktiv og mulig også for personer med lav ind- 
komst. Derudover er det helt rimeligt, at virksomhe- 
derne betaler deres del, da de har interesse i, at medar- 
bejderne bliver opkvalificeret. 

3) Medarbejderens andel trækkes af bruttolønnen 
Succesen for den tidligere hjemme-pc-ordning be- 

stod bl.a. i, at finansieringen skete i et samspil mellem 
medarbejderen, virksomheden og staten med mulig- 
hed for at trække medarbejderens andel i bruttolønnen 
og dermed inden skat. Statens interesse og medfinan- 
siering begrundes i samfundets interesse i at fa ud- 
bredt IT mest muligt, således at visionen om at bringe 
Danmark helt i front som IT-nation kan realiseres. 
Ved at bidrage til finansieringen af den moderniserede 
hjemme-pc-ordning er staten med til at sikre et kom- 
petenceløft i arbejdsstyrken. 

4) Medarbejderen forpligter sig til at deltage i under- 
visning på et niveau svarende til »pc-kørekort« 

For at sikre, at ordningen reelt øger IT-kompeten- 
cen i samfundet, er det vigtigt, at der knyttes krav om 
undervisning til ordningen. Vi kommer ikke længere, 
hvis den anskaffede pc blot står og samler støv. Lige- 
ledes er et krav om undervisning et incitament til del- 
tagelse for grupper uden IT-forudsætninger, da de kan 
være sikre på, at de rent faktisk vil fa noget ud af 
pc'en. Pc-kørekortet er en glimrende sikring af de 
nødvendige og basale kompetencer inden for IT. Et 
krav om at knytte undervisning på et niveau svarende 
til et pc-kørekort til ordningen vil derfor sikre et kom- 
petenceløft i arbejdsstyrken. 

5) Også tjenestemænd og personer med tjeneste- 
mandslignende stillinger skal kunne benytte ordnin- 
gen, uden at bruttolønstrækket berører pensionsord- 
ningerne 

Det er vigtigt, at alle grupper i samfundet på lige 
vilkår far mulighed for at benytte ordningen. Det er 
væsentligt at holde sig for øje, at en potentiel opdeling 
i »A- og B-hold« på IT-området ikke følger indkomst- 
eller stillingsskel, men udelukkende er en potentiel ri- 
siko, fordi nogle grupper har IT-kompetence og andre 
ikke. Det er derfor vigtigt, at ingen bliver glemt -  hel- 
ler ikke tjenestemændene. 

Ved udformning af den moderniserede ordning skal 
vi derfor være specielt opmærksomme de steder, hvor 
den tidligere ordning ikke virkede optimalt. Den tidli- 
gere ordning var skruet sammen på en sådan måde, at 
det var forbundet med store omkostninger for tjene- 
stemænd og personer med tjenestemandslignende stil- 
linger at anskaffe en pc via hjemme-pc-ordningen. 
Det skal der ændres på denne gang. 

Forslagsstillerne ser hjemme-pc-ordningen som et 
af de vigtigste redskaber i opkvalificering af arbejds- 
styrken og en sikring af fleksibilitet og omstilling af 
arbejdskraften. Ordningen vil give det bedst mulige 
resultat i forhold til det investerede beløb. 


